ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00061/2023-CPL - 30.05.23
Alteracdo: Ajuste no quantitativo para adequacdo do projeto.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUSAO DE SERVICOS QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO E CARLOS ALBERTO OLIVEIRA
DE LIMA EIRELI, PARA PROMOVER ALTERACOES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Mogeiro - Av. Presidente Jodo
Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, CNPJ n°® 08.866.501/0001-67, neste ato representada pelo
Prefeito Antonio José Ferreira, Brasileiro, Empresario, residente e domiciliado na Sitio Pintado
de Cima, 138 - Area Rural - Mogeiro - PB, CPF n° 840.199.644-91, Carteira de Identidade n°
3360118 SSPPA; e pelo , , doravante simplesmente CONTRATANTE, e Carlos Alberto Oliveira de Lima
Eireli - R Venancio Neiva, SN - Cazuzinha I - Lot. Ananias - Anexo - Inga - PB - CNPJ n°
23.608.975/0001-00, doravante simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alteracdo ao
contrato original, decorrente da licitacdo modalidade Tomada de Precos n® 00002/2023, no termos
do Processo de Aditamento n° TP00002/2023-003.24; observadas as disposig¢des contidas na
legislacdo pertinente e no referido instrumento contratual, conforme as cldusulas e condigdes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:
O contrato ora aditado tem por objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAOC DE SERVICO DE
AMPLIACAO DO CEMITERIO SAQO FRANCISCO DE ASSIS DESTE MUNICIPIO.

CLAUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

A alteracdo contratual acima descrita, que serd processada nos termos deste instrumento,
justifica-se pela necessidade de: Ajuste no quantitativo de servigo ndo previsto anteriormente
- adequagdo do projeto.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVICOS:

A adequacdo do respectivo projeto, onde é observada a alteragdo no quantitativo de servigo
especificado no contrato original, é motivada pelo fato de que o referido ajuste - acréscimo
e/ou supressdo -, é necessario para a devida execucdo do objetc contratado.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR:
Os custos dos servicos serdo acrescidos em R$ 34.908,39 (TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITO
REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS). O valor atual passa para R$ 179.580,86.

Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor, todas as demais cldusulas e condigdes
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias, o qual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

09 de Agosto de 2024.

TESTEMUNHAS

PG SRLEG G T

PELO CONTRATAD!

=<2 MRS

!

i

2\ S
o o\ g - 3¢

¥

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE LIMA EIRELI

Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 96419/24. Data: 19/08/2024 10:48. Responsavel: Ricardo J. de M. Junior.
Impresso por convidado em 10/06/2025 12:04. Validagéo: C887.B251.2E06.B887.102C.DOF4.A8EE.64FA.



